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RISK SOLUTION PARTNERS







	ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW ORAZ MODYFIKACJE (ZMIANY) ZAPISÓW SIWZ W POSTĘPOWANIU 
PRZEPROWADZONYM W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA GMINY KAŹMIERZ ORAZ PODLEGŁYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

(ZNAK SPRAWY:  05/2020/MIENIE+OC_NNW/NO/K/BU )


Wszyscy Wykonawcy

Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ślężnej 112B/U8 we Wrocławiu, będący pełnomocnikiem Gminy Kaźmierz, w związku pytaniami jakie wpłynęły w toku postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia Gminy Kaźmierz oraz podległych jednostek organizacyjnych” (znak sprawy 05/2020/MIENIE+OC_NNW/NO/K/BU) podaje niniejszym odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania oraz informuje o modyfikacjach (zmianach) zapisów SIWZ:
	Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 28.01.2020 wraz z odpowiedziami Zamawiającego


Pytanie nr 1:
Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia na AR/ryzyka nazwane zostają zgłoszone mosty, przepusty, wiadukty i pomosty drewniane.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia mienia na AR/ryzyka nazwane nie zostały zgłoszone mosty, przepusty, wiadukty i pomosty drewniane.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2:

Prosimy o obniżenie limitu dla OC za szkody powstałe w związku z prowadzonym gabinetem pielęgniarskim do 300 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na obniżenie limitu dla OC za szkody powstałe w związku z prowadzonym gabinetem pielęgniarskim do 300 000 zł.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 3:

Prosimy o obniżenie limitu dla OC pokazów sztucznych ogni do 50 000 zł lub ewentualnie innego limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na obniżenie limitu dla OC pokazów sztucznych ogni do 50 000 zł.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4:

Prosimy o obniżenie limitu dla OC prac ziemnych do 500 000 zł

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na obniżenie limitu dla OC prac ziemnych do 500 000 zł.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5:

Prosimy o przeniesienie klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji do katalogu klauzul fakultatywnych.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6:

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o zmianę zakresu na uwzględniający wyłączenia w OWU wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zakresu Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk na uwzględniający wyłączenia w OWU wykonawcy.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 7:

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – prosimy o zmianę zakresu na uwzględniający wyłączenia w OWU wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zakresu Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk na uwzględniający wyłączenia w OWU wykonawcy.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 8:

Prosimy o zmniejszenie limitu dla pękania mrozowego do 100 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu dla pękania mrozowego do 100 000 zł.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 9:

W rozszerzeniu o szkody powstałe w sieciach energetycznych prosimy o zmniejszenie odległości od ubezpieczanych budynków do 300 m.
Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmniejszenie odległości od ubezpieczanych budynków do 300 m w rozszerzeniu o szkody powstałe w sieciach energetycznych.
W związku z powyższym zmianie ulega pkt. 8 Rozszerzeń zakresu ubezpieczenia i przyjmuje następującą treść:

8) Ochroną objęte są szkody powstałe w sieciach energetycznych rozumianych jako część systemu elektroenergetycznego obejmującego linie przesyłowe energii elektrycznej – napowietrzne i kablowe – wraz ze stacjami transformatorowymi i rozdzielczymi znajdującymi się w miejscu ubezpieczenia oraz poza nim do punktu przyłączenia do sieci zewnętrznej, o ile stanowią one własności ubezpieczonego i uwzględnione zostały w sumie ubezpieczenia i znajdują się maksymalnie w odległości 300 m od ubezpieczonych lokalizacji.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 10:

Dla sieci wodociągowych, kanalizacyjnych i wodociągowo-kanalizacyjnych prosimy o potwierdzenie, że znajdują się w odległości maksymalnie 300 m od ubezpieczanych budynków.
Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że sieci wodociągowe, kanalizacyjne i wodociągowo-kanalizacyjne znajdują się w odległości maksymalnie 300 m od ubezpieczanych budynków.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 11:

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? Jeżeli tak, prosimy o podanie wartości najdroższego starodruku lub inkunabułu.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że w zbiorach bibliotecznych zgłoszonych do ubezpieczenia nie znajdują się starodruki lub inkunabuły.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 12:

W klauzuli zużycia technicznego prosimy o dopisanie „nie dotyczy mienia ubezpieczonego według wartości rzeczywistej”.
Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający informuje, że  wyraża zgodę na  dopisanie do klauzuli zużycia technicznego „nie dotyczy mienia ubezpieczonego według wartości rzeczywistej”.

W związku z powyższym treść Klauzuli zużycia technicznego ulega zmianie i przyjmuje następującą treść:


Klauzula zużycia technicznego 

Stopień zużycia technicznego nie jest brany pod uwagę przy wypłacie odszkodowania, z zastrzeżeniem, że nie dotyczy mienia ubezpieczonego według wartości rzeczywistej.
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 13:

Czy w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia znajdują się budynki wyłączone z eksploatacji lub mienia znajdujące się w takich budynkach? Jeżeli tak, prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia lub ograniczenie zakresu do FLEXA.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający informuje, że wyłączony z eksploatacji jest budynek Szkoły Podstawowej w Sokolnikach Wielkich, wartość odtworzeniowa 515.000 zł. Ubezpiecza go Gminny Zespół Oświatowy w Kaźmierzu (Załącznik nr 14_wykaz mienia_OŚWIATA)., 

Budynek jest aktualnie wystawiony do sprzedaży z powodu zamknięcia Szkoły Podstawowej w Sokolnikach. Obiekt jest ogrodzony, oświetlony, monitorowany, codziennie kontrolowany przez pracownika obsługi. Instalacje nie są odcięte od źródła zasilania, media są aktywne.

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wyłączenie z ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, a także nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 14:

Prosimy o zmniejszenie limitu w klauzuli katastrofy budowlanej do 3 000 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu w klauzuli katastrofy budowlanej do 3 000 000 zł.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 15:

Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód polegających na zalaniu wskutek topnienia śniegu i lodu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla szkód polegających na zalaniu wskutek topnienia śniegu i lodu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 16:

Prosimy o przeniesienie klauzuli zniesienia zasady proporcji do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli zniesienia zasady proporcji do katalogu klauzul fakultatywnych.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 17:

Prosimy o wskazanie budynków zabytkowych zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia został zgłoszony następujący budynek zabytkowy:

1. Pałac w Kaźmierzu ul. Nowowiejska 15, dz. nr 1228 nr wpisu do rejestru zabytków 1714/A decyzja z dnia 10.04.1975r. 

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 18:

Prosimy o wprowadzenie w klauzulach automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ limitu w wysokości 2 mln zł na jedną lokalizację,

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ limitu w wysokości 2 mln zł na jedną lokalizację.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 19:

W klauzuli automatycznego pokrycia nowego mienia prosimy o zmianę zapisu „(..)nie może przekroczyć 20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia” na następujący: „(..)nie może przekroczyć 20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia w danej lokalizacji”
Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu w klauzuli automatycznego pokrycia nowego mienia na: „(..)nie może przekroczyć 20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia w danej lokalizacji”

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 20:

Prosimy o przeniesienie klauzuli uznania do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli uznania do katalogu klauzul fakultatywnych.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 21:

Prosimy o przeniesienie klauzuli zaliczki na poczet odszkodowania do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli zaliczki na poczet odszkodowania do katalogu klauzul fakultatywnych.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 22:

W klauzuli szkód wymagających natychmiastowej naprawy prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 10 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 10 000 zł do klauzuli szkód wymagających natychmiastowej naprawy.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 23:

Prosimy o zmniejszenie limitu w klauzuli sumy prewencyjnej do 500 000 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu w klauzuli sumy prewencyjnej do 500 000 zł.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

	Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 30.01.2020 
wraz z odpowiedziami Zamawiającego


Pytanie nr 24:

W odniesieniu do załącznika nr 1 do SIWZ pkt. 13 (strona 3) wnioskujemy o doprecyzowanie, że w przypadku utworzenia nowej jednostki nie ulegnie zmianie profil przyjętej do ubezpieczenia działalności. W przypadku zgłoszenia jednostki o odmiennym profilu działalności, niż wskazana na etapie postępowania przetargowego, jej włączenie będzie wymagało zgody Wykonawcy. Brak przedmiotowego doprecyzowania powoduje, że w potencjalny Wykonawca będzie zobowiązany do włączenia do ochrony ubezpieczenia również tych jednostek, których działalność wyłączona będzie z jego umowy reasekuracyjnej.
Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie planuje utworzyć nowej jednostki, której profil działalności będzie odmienny niż zgłoszony do ubezpieczenia, tj. wskazany na etapie postępowania przetargowego.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 25:

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o OC inwestora wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego.
Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczenia nie jest objęta OC zawodowa z tytułu pełnienia samodzielnych funkcji w budownictwie, w tym nadzoru architektonicznego, budowlanego, kierowania budową oraz OC zawodowa inwestora/inwestora zastępczego
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 26:

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o OC dokumentów wnioskujemy o doprecyzowanie, że przedmiotowy limit dotyczy wyłącznie kosztów odtworzenia dokumentów.
Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający informuje, że limit odpowiedzialności dla klauzuli OC dokumentów obejmuje wyłącznie koszty odtworzenia dokumentów, j.n.:

30) OC dokumentów   
Odpowiedzialność za szkody wynikające z utraty, zaginięcia lub zniszczenia dokumentów, które zostały powierzone Ubezpieczonemu przez osoby trzecie

Limit odpowiedzialności: 200.000  zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 27:

W odniesieniu do rozszerzeń zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego wnioskujemy o doprecyzowanie, że te z rozszerzeń, dla których nie wskazano limitu odpowiedzialności pokrywane są w granicach sum ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia)
Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający informuje, że w ubezpieczeniu Mienia od wszystkich ryzyk oraz Sprzętu elektronicznego w pkt. pn. „Rozszerzenia zakresu ubezpieczenia” są wskazane limity odpowiedzialności, a jeżeli nie to odpowiedzialność jest pokrywana w granicach sum ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. 

Wyjątek stanowią obligatoryjne klauzule dodatkowe, dla których jest wskazany odrębny limit odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia, np. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie (ponad sumę ubezpieczenia); Klauzula kosztów odtworzenia dokumentów ponad sumę ubezpieczenia.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 28:

W odniesieniu do klauzuli prac budowlanych wnioskujemy o wyłączenie również prac wiążących się z naruszeniem pokrycia dachu.
Odpowiedź na pytanie nr 28:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wyłączenie prac wiążących się z naruszeniem pokrycia dachu w klauzuli prac budowlanych.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 29:

Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody do zakresu klauzul fakultatywnych
Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody do zakresu klauzul fakultatywnych.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 30:

W odniesieniu do przedstawionego wykazu mienia prosimy o informację czy, w którymkolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia budynków przechowywane jest mienie łatwopalne i/lub wybuchowe.
Odpowiedź na pytanie nr 30:

Zamawiający informuje, że nie jest przechowywane mienie łatwopalne i/lub wybuchowe  w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 31:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 30  prosimy o wskazanie budynków, w których rzeczone mienie jest składowane wraz ze szczegółowymi informacjami na temat rodzaju składowanego mienia, jego ilości oraz sposobu składowania, konstrukcji budynku oraz zabezpieczeń przeciwpożarowych w nim zastosowanych
Odpowiedź na pytanie nr 31:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 30.

Pytanie nr 32:

Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgłoszone zostały do ubezpieczenia budynki/budowle w złym stanie technicznym.
Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki/budowle w złym stanie technicznym.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 33:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 32 prosimy o wskazanie przedmiotowego mienia wraz z określeniem, które jego elementy są w złym stanie technicznym oraz kiedy planowane są prace remontowe/naprawcze mające na celu poprawę stanu technicznego poszczególnych elementów.
Odpowiedź na pytanie nr 33:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 32.
Pytanie nr 34:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 32 prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia
Odpowiedź na pytanie nr 34:

Nie dotyczy - Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 32.

Pytanie nr 35:

W przypadku braku zgody na pytanie numer  34 prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla mienia w złym stanie technicznym do FLEX-y
Odpowiedź na pytanie nr 35:

Nie dotyczy - Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 32.

Pytanie nr 36:

W odniesieniu do przedstawionej definicji powodzi prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku podniesienia się wód gruntowych oraz podtopień w kwocie 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego.
Odpowiedź na pytanie nr 36:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku podniesienia się wód gruntowych oraz podtopień w kwocie 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 37:

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o OC za szkody zadaniowe wnioskujemy o wykreślenie pkt. a) szkody powstałe na skutek systematycznego wydostawania się wody lub innych cieczy z instalacji i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania i klimatyzacyjnych. Przedmiotowy zapis powoduje, że Wykonawca musiałby przyjąć do ochrony szkody powstałe wskutek długotrwałego działania, co uniemożliwia złożenie oferty
Odpowiedź na pytanie nr 37:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wykreślenie w rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o OC za szkody zadaniowe pkt. a), tj. szkody powstałe na skutek systematycznego wydostawania się wody lub innych cieczy z instalacji i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania i klimatyzacyjnych.
W związku z powyższym zmianie ulega pkt. 14 Rozszerzeń zakresu ubezpieczenia i przyjmuje następującą treść:

14) OC za szkody zalaniowe 
Odpowiedzialność za szkody powstałe w następstwie awarii, działania oraz eksploatacji instalacji i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych (także kanalizacji deszczowej), klimatyzacyjnych i centralnego ogrzewania oraz związanych z dostarczeniem i przetwarzaniem energii elektrycznej (w tym szkody spowodowane cofnięciem się cieczy w instalacjach wod.-kan.)
Ochrona obejmuje także:

a) szkody powstałe na skutek zalania z jakiejkolwiek przyczyny, w tym wodą wskutek opadów atmosferycznych lub topniejącego śniegu poprzez nieszczelności dachu, stolarki okiennej, spoin i złączy ścian zewnętrznych, awarii pionów kanalizacyjnych, wodociągowych, centralnego ogrzewania lub innej instalacji technicznej.
Limit odpowiedzialności: do wysokości sumy gwarancyjnej

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 38:

W nawiązaniu do pytania numer 37 wnioskujemy o doprecyzowanie, że Wykonawca odpowiada wyłącznie za szkody nagłe i niespodziewane. Przedmiotowe pytanie dotyczy wszystkich zakresów ubezpieczeń wymienionych w SIWZ oraz załącznikach do SIWZ
Odpowiedź na pytanie nr 38:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku szkód zalaniowych Wykonawca odpowiada wyłącznie za szkody nagłe i niespodziewane - dotyczy wszystkich zakresów ubezpieczeń wymienionych w SIWZ oraz załącznikach do SIWZ .
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 39:

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.
Odpowiedź na pytanie nr 39:

Zamawiający informuje, że potwierdzenie powyższego zapisu znajduje się w Załączniku nr 1 do SIWZ w części pn. Założenia mające zastosowanie w opisie przedmiotu zamówienia – warunkach ubezpieczenia” punkt 15, tj.:

15) Zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 40:

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.
Odpowiedź na pytanie nr 40:

Zamawiający informuje, że potwierdzenie powyższego zapisu znajduje się w Załączniku nr 1 do SIWZ w części pn. Założenia mające zastosowanie w opisie przedmiotu zamówienia – warunkach ubezpieczenia” punkt 15, tj.:
15) Zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 41:

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o OC z tytułu administrowania drogami wnioskujemy o dopisanie pkt. nr 4 w ustępie „Ubezpieczający obowiązany jest do:” o następującej treści „usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości”.
Odpowiedź na pytanie nr 41:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dopisanie do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej do OC z tytułu administrowania drogami pkt. nr 4 w ustępie „Ubezpieczający obowiązany jest do: „usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości”.
Zapisy SIWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie nr 42:

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o potwierdzenie, że rozszerzenie zakresu o szkody wyrządzone umyślnie nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.
Odpowiedź na pytanie nr 42:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami w sekcji 4. Ubezpieczenia OC z tyt. prowadzenia działalności i posiadanego mienia, w punkcie pn. „Przedmiot i zakres ubezpieczenia” jest wprowadzony  zapis w następującej treści:

Ogranicza się wyłączenie odpowiedzialności Zakładu Ubezpieczeń za szkody spowodowane wskutek winy umyślnej Ubezpieczającego lub osób za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność jedynie do reprezentantów Ubezpieczającego. Za reprezentantów Ubezpieczającego uważa się osoby lub organ wieloosobowy, które zgodnie z obowiązującymi przepisami i statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem.

Powyższy zapis ma zastosowanie do wszystkich rozszerzeń zakresu ubezpieczenia, w tym pkt. 25 pn. OC w związku z wykonywaniem zadań publicznych
W związku z powyższym Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie szkód wyrządzonych umyślnie z ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej.
W związku z tym zmianie ulega pkt. 25 Rozszerzeń zakresu ubezpieczenia OC i przyjmuje następującą treść:

1) OC w związku z wykonywaniem zadań publicznych

Zakres ubezpieczenia rozszerzony zostaje o szkody osobowe, rzeczowe lub czyste starty finansowe powstałe w związku niezgodnym z prawem działaniem lub zaniechaniem przy wykonywaniu władzy publicznej (zgodnie z art. 417 Kodeksu Cywilnego) oraz zgodnie z art. 4171 Kodeksu Cywilnego zakres ubezpieczenia rozszerzony zostaje odpowiedzialność za szkody:
a) wyrządzone przez wydanie aktu normatywnego niezgodnego z prawem,

b) wyrządzone przez wydanie prawomocnego orzeczenia lub ostatecznej decyzji niezgodnej z prawem,

c) wyrządzone przez niewydanie orzeczenia lub decyzji, gdy obowiązek ich wydania przewiduje przepis prawa,

d) wyrządzone przez niewydanie aktu normatywnego, którego obowiązek wydania przewiduje przepis prawa.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

a) Powstałe w związku z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,

b) Które Ubezpieczony obowiązany jest naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo względy słuszności,

c) Wyrządzone wskutek ujawnienia informacji poufnej,

d) Powstałe w wyniku niewypłacalności,

e) Wynikłe z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za którą uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania
f) Wyrządzone umyślnie

Limit odpowiedzialności: 500.000  zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Wrocław, 31.01.2020r. 





Agnieszka Szczerba
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